SỞ Y TẾ AN GIANG

TRUNG TÂM

KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Số: 674/TB-KSBT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 16 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký tham gia lớp tập huấn vệ sinh lao động, chăm sóc sức khoẻ

người lao động và huấn luyện sơ cứu, cấp cứu cho các cơ sở lao động

trên địa bàn tỉnh năm 2024

Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 39/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động;

Căn cứ Thông tư số 19/2016/TT-BYT ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế về việc

Hướng dẫn quản lý vệ sinh lao động và sức khỏe người lao động.

Nhằm hỗ trợ cho các cơ sở lao động trên địa bàn tỉnh thực hiện tốt công

tác vệ sinh lao động, chăm sóc sức khoẻ người lao động, tổ chức lực lượng sơ

cứu, cấp cứu và củng cố lại kiến thức, kỹ năng cho lực lượng sơ cứu, cấp cứu

thực hiện tốt công tác sơ cứu, cấp cứu tại nơi làm việc. Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật (TTKSBT) tỉnh thông báo đến các đơn vị về việc đăng ký tham dự lớp

huấn luyện như sau:

1. Thời gian dự kiến tổ chức: 01 ngày, tuần thứ 4 của tháng 5/2024.

2. Địa điểm: Hội trường lầu 9 TTKSBT tỉnh An Giang (số 28, Nguyễn

Du, P. Mỹ Bình, Tp. Long Xuyên, An Giang).

3. Đối tượng tham dự: Người làm công tác y tế và lực lượng sơ cứu, cấp

cứu tại các cơ sở lao động trên địa bàn tỉnh.

4. Nội dung tập huấn:

- Hướng dẫn các nội dung liên quan đến vệ sinh lao động, chăm sóc sức

khỏe người lao động và phòng chống dịch bệnh;

- Huấn luyện sơ cứu, cấp cứu theo theo khoản 2 Điều 9 Thông tư

19/2016/TT-BYT ngày 30/6/2021 của Bộ Y tế.

5. Chi phí huấn luyện: TTKSBT tỉnh tổ chức tập huấn, huấn luyện miễn

phí. Các chi phí khác (đi lại, ăn uống….) do đơn vị cử người lao động tham dự

chi trả theo quy định hiện hành.

Đề nghị các đơn vị gửi danh sách đăng ký (theo mẫu đính kèm) qua

email: vip.huynhtranmyhien@gmail.com hoặc gửi thư về Khoa Sức khỏe môi

trường – Y tế trường học – Bệnh nghề nghiệp, TTKSBT tỉnh An Giang trước

ngày 30/4/2024 để TTKSBT tỉnh An Giang tổng hợp.

Mọi chi tiết đăng ký vui lòng liên hệ Bs. Huỳnh Trần Mỹ Hiện, điện thoại:

0945.000.956 (zalo).

Học viên tham dự lớp huấn luyện sẽ được cấp sổ theo dõi theo quy định

tại Thông tư 19/2016/TT-BYT.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế (báo cáo);

- Doanh nghiệp/Công ty trong tỉnh;

- Sở Lao động TB&XH;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Sở Công thương;

- BQL Khu kinh tế tỉnh;

- BGĐ, KHNV;

- TTGDSK (đăng Website CDC);

- Lưu: VT, SKMT-YTTH-BNN.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

 Võ Huy Danh

PHỤ LỤC
MẪU ĐĂNG KÝ

(Kèm theo Thông báo số:… /TB-KSBT ngày… tháng .... năm 2024 của Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật An Giang)

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ TẬP HUẤN

VỆ SINH LAO ĐỘNG, CHĂM SÓC SỨC KHOẺ NGƯỜI LAO ĐỘNG VÀ

HUẤN LUYỆN SƠ CỨU, CẤP CỨU TẠI NƠI LÀM VIỆC NĂM 2024

Tên Cơ sở lao động:

...........................................................................................................................

Địa chỉ:

.............................................................................................................................................

..

Tên người liên hệ: ............................................Bộ phận/chức vụ:

......................................................

  Số điện thoại: .................................................Zalo:...................Email:

.............................................

STT  Họ tên
Năm sinh

Vị trí làm việc  Ghi chú
Nam Nữ

1   Hồ Thị Nhiễn    1984  Y tế

2   Lê Quốc Trung  1983
 Tổ chức – hành

chánh

3

..

   ĐẠI DIỆN CƠ SỞ LAO ĐỘNG

         (Ký tên và đóng dấu)

		2024-04-17T14:23:17+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttytdp@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!